
F.C.I.-Standard č. 348 / 22.11.2004 / GB 

F E D E R A T I O N  C Y N O L O G I Q U E  I N T E R N A T I O N A L E  
Secretariat General: 13, Place Albert I – B 6530 THUIN (Belgie) 

 
 
F.C.I.-Standard č. 348 / 22.11.2004 / GB    
  

TAIWANSKÝ PES 
(Taiwan Dog) 

 
ZEMĚ PŮVODU: Taiwan 
 
PATRONACE: Japonsko 
 
DATUM PUBLIKACE ORIGINÁLNÍHO PLATNÉHO STANDARDU: 09.11.2004 
 
POUŽITÍ: lovecký pes, hlídací pes, společenský pes. 
 
ZAŘAZENÍ PODLE F.C.I.:  Skupina 5  špicové a primitivní plemena 
 Sekce 7 lovečtí psi primitivního typu 

Bez zkoušky z výkonu. 
 
KRÁTKÉ HISTORICKÉ SHRNUTÍ: Taiwanští psi jsou původním taiwanským plemenem, 
potomky jihoasijských loveckých psů nazývaných "páriové", se kterými žili původní 
obyvatelé v centrálních hornatých oblastech. Toto plemeno bylo věrným společníkem 
původního lovce v divokých lesích. V roce 1980 byla provedena společná studie Národní 
taiwanské univerzity, japonské Gifu univerzity a Nagojské univerzity o původních 
taiwanských psech, v jejímž průběhu bylo navštíveno dvacet devět místních kmenů 
původních obyvatel. Výsledkem bylo potvrzení toho, že současný taiwanský pes je potomkem 
jihoasijských loveckých psů. Toto plemeno je nyní populární na celém ostrově jako hlídací a 
společenský pes. 
 
CELKOVÝ VZHLED: středně velký pes s trojúhelníkovou hlavou, mandlovýma očima, 
tenkýma vztyčenýma ušima a šavlovitým ocasem. Suchý, šlachovitý, dobře vyvážený. 
 
DŮLEŽITÉ POMĚRY: 
- hloubka hrudníku : kohoutková výška = 4,5 - 4,7 : 10. 
- kohoutková výška : délka těla = 10 : 10,5. Feny mohou být maličko delší. 
- délka tlamy : délka mozkovny = 4,5 : 5,5. 
 
POVAHA / TEMPERAMENT: velmi oddaný svému pánovi, horlivý, v pohybu pozorný, 
statečný a nebojácný. 
 
HLAVA:  
 
MOZKOVNA:  
Čelo: široké a zaoblené, bez vrásek. 
Lebka: o maličko delší než čenichová partie.  
Stop: dobře vyznačený, s lehkou rýhou. 



F.C.I.-Standard č. 348 / 22.11.2004 / GB 

 
OBLIČEJOVÁ ČÁST: 
Nosní houba: střední velikosti. Široké nozdry. Černá barva, ale u všech barev srsti kromě 
černé může být maličko světlejší. 
Tlama: nosní hřbet plochý. Pysky dobře přiléhající, bez volných pysků. Tlama se mírně 
zužuje od kořene k nosní houbě, ale nemá špičatou špičku. 
Čelisti/Zuby: čelisti jsou silné. Nůžkový skus, zuby jsou posazeny v čelistech čtvercově. 
Líce: dobře vyvinuté a mírně vystouplé. 
Oči: mandlového tvaru. Tmavěhnědá barva. Hnědá barva je přijatelná, ale nesmějí se 
vyskytovat žluté nebo světlé oči. 
Uši: vztyčené, nasazené po stranách lebky v úhlu 45°. Vnitřní obrys je rovný, vnější obrys je 
lehce zaoblený. 
 
KRK: svalnatý, silný, dobré délky, lehce klenutý. Bez laloku. 
 
TRUP:  
Celkově: šlachovitý a svalnatý, téměř kvadratického tvaru.  
Hřbet: rovný a krátký. Kohoutek dobře vyvinutý. 
Bedra: pevně osvalená.  
Záď: široká. Plochá nebo velmi málo spáditá a krátká.  
Hrudník: poměrně hluboký, ale nedosahující až k loktům. Předhrudí lehce vystupující. Hrudní 
koš dobře klenutý. 
Břicho: dobře vtažené. 
 
OCAS: šavlovitého tvaru, vysoko nasazený, nesený vztyčeně, aktivně, se špičkou stočenou 
dopředu.  
 
KONČETINY: 
 
HRUDNÍ KONČETINY:  
Plece: dobře osvalené. Ramenní lopatky jsou uložené vzad, úhel vůči nadloktí je 105 - 110°. 
Lokty: těsně u trupu. 
Předloktí: rovná a vzájemně rovnoběžná. 
Nadprstí: pevné. 
 
PÁNEVNÍ KONČETINY: pánevní končetiny jsou štíhlé, s dobrou kostrou, dobře osvalené a 
vzájemně rovnoběžné. Zaúhlení pánevních končetin by mělo být v rovnováze se zaúhlením 
hrudních končetin. 
Stehna: široká, šikmá a dobře zaúhlená v koleni. 
Bérec: by měl být vyvážený vůči stehnu. 
Nadprstí: kolmé k zemi. 
 
TLAPKY: nevytáčejí se ven ani se nevtáčejí dovnitř. Polštářky jsou pevné a silné. Drápky 
jsou černé barvy, ale u jiných barev srsti než černé jsou přijatelné i světlejší barvy. 
 
POHYB: silný pohyb s dlouhým krokem. Dostatečně pohyblivý, aby se snadno rychle otočil 
o 180°. 
 
OSRSTĚNÍ: 
 



F.C.I.-Standard č. 348 / 22.11.2004 / GB 

SRST: krátká a tvrdá, těsně přiléhající k tělu. Délka srsti je mezi 1,5 a 3 cm.  
 
BARVA: černá, žíhaná, plavá, bílá, černobílá, bílo-plavá, bílo-žíhaná.  
 
VÝŠKA A HMOTNOST: 
Výška v kohoutku:  Psi: 48 - 52 cm.  
   Feny: 43 - 47 cm.  
Hmotnost:  Psi: 14 – 18 kg. 
   Feny: 12 - 16 kg. 
 
VADY: jakákoliv odchylka od výše uvedených znaků má být považována za vadu a vážnost, 
s níž je vada posuzována, má být v přímém poměru k jejímu stupni. 
- plachost. 
- klešťový skus. 
- chybějící zuby mají být penalizovány, ale přijatelné jsou chybějící méně než 3 PM1. 
- vystouplé oči. 
- příliš strmé přední a zadní úhlení. 
- výška větší nebo menší než je uvedeno ve standardu. 
 
VYLUČUJÍCÍ VADY: 
- agresivita nebo přehnaná plachost. 
- podkus. 
- předkus. 
- nevztyčené uši. 
- velmi dlouhá srst - přesahující 4,5 cm. 
- chybějící špičák. 
- vlnitá srst. 

 
Psi, kteří zjevně vykazují fyzické nebo povahové abnormality, musí být diskvalifikováni. 
 
Pozn.: Psi (samci) musí mít dvě zjevně normálně vyvinutá varlata, plně sestouplá v šourku. 


	FEDERATION CYNOLOGIQUE INTERNATIONALE
	F.C.I.-Standard č. 348 / 22.11.2004 / GB

